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Remiss – Översyn av principer för planering och 
finansiering av kollektivtrafik i Västmanlands län 

 

Förslag till beslut 

Förslag till kommunstyrelsen 

• Kommunledningsförvaltningens förslag till yttrande godkänns som Köpings 

kommuns remissvar och översänds till Region Västmanland. 

 

Ärendebeskrivning 

Kollektivtrafikförvaltningen har genomfört en översyn av principerna för planering och 

finansiering av kollektivtrafiken.  

Regionen tillhandahåller regional stomtrafik som är buss- och tågtrafik mellan 

kommunhuvudorter inom och utanför länet medan kommunerna beställer övrig trafik som 

främst omfattar stadstrafik och lokal landsbygdstrafik (inomkommunal trafik). I enlighet med 

avtalet ska respektive kommun ansvara för de kostnader som är att hänföra till den 

inomkommunala trafiken medan Regionen ansvarar för kostnaderna för den regionala 

stomtrafiken. 

I remissen beskrivs en problematik med gällande planerings- och finansieringsprinciper. 

Inomkommunal busstrafik planeras främst för skolornas behov eller andra särskilda grupper. 

Resandet utanför skoltider är lågt och trafiken blir därmed inte kostnadseffektiv för 

kommunerna och användbar för medborgarna. 

Samtidigt gör regional stomtrafik flera uppdrag som enligt de rådande planeringsprinciperna 

är att betrakta som inomkommunala. I flera kommuner står den regionala stomtrafiken för 

större delen av trafikutbudet. Det har också visat sig att det den inomkommunala trafiken 

inte fullt ut står för de kostnader som trafiken genererar.  

Idag har Köpings kommun ett begränsat utbud av inomkommunal trafik i form av 

Flexlinjen. Det innebär att den regionala stomtrafiken utgör större delen av trafikutbudet.  

Remissförslaget innebär en utökad kostnad för kollektivtrafik för Köpings kommun. 

Förändringarna avses införas med start 2024.  
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Sara Schelin                                                      Karin Sandborgh Taylor 

Kommunchef                                                   Kanslichef 

 

Beslutsunderlag 

Remissvar- Översyn av principer för planering och finansiering av kollektivtrafik i 

Västmanlands län 

Remiss – Översyn av principer för planering och finansiering av kollektivtrafik i 

Västmanlands län. 

Kopia till 

Region Västmanland 

 

 

 


